

Kronika Naczelnej Rady Adwokackiej

Przedstawiamy skrót wydarzeń z udziałem Naczelnej Rady Adwokackiej.

12-13 stycznia, odbyło się pierwsze w 2024 roku posiedzenie plenarne NRA. Gościem drugiego dnia była wiceminister sprawiedliwości Maria Ejchart.

[\(czytaj relację\)](#)

15 stycznia, adw. Michał Pomorski wziął udział z ramienia I LiPP w spotkaniu Ministerstwa Finansów, którego przedmiotem były proponowane zmiany do projektu ustawy implementującej tzw. dyrektywę DAC7. Dyrektywa zmieniająca (UE) 2021/514 (DAC 7) nakłada nowe obowiązki w zakresie sprawozdawczości na operatorów platform cyfrowych w UE i poza UE, które umożliwiają niektórym sprzedawcom nawiązanie kontaktu z innymi użytkownikami w celu przeprowadzania następujących działań transgranicznych lub krajowych: najem nieruchomości, usługi świadczone osobiście, sprzedaż towarów, najem wszelkich środków transportu.

17 stycznia, w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów odbyło się spotkanie z ministrem Markiem Berkiem, członkiem Rady Ministrów, przewodniczącym Komitetu Stałego Rady Ministrów, w sprawie zasad i praktyki prowadzenia konsultacji publicznych i opiniowania dokumentów rządowych. W spotkaniu w imieniu NRA uczestniczyła adw. Dorota Kulińska, dyrektor I LiPP.

25 stycznia, odbyło się 119. posiedzenie Prezydium NRA

[\(czytaj relację\)](#)

26 stycznia, adw. Magdalena Koczur-Miedziejko, przewodnicząca Komisji Współpracy Zawodów Zaufania Publicznego reprezentowała Naczelną Radę Adwokacką podczas IX Krajowego Zjazdu Aptekarzy.

26 stycznia, adw. Dorota Kulińska, dyrektor Instytutu Legislacji i Prac Parlamentarnych, wzięła udział w międzynarodowej konferencji Od soft law do wiążących regulacji. Jak wdrażać i egzekwować CSDDD. Wnioski z funkcjonowania niemieckich i francuskich regulacji w sprawie należytej staranności dot. praw człowieka. Konferencja jest wspólną inicjatywą współorganizatorów tj. Polskiego Instytutu Praw Człowieka i Biznesu, Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu Warszawskiego oraz Naczelnej Rady Adwokackiej.

25 -27 stycznia, adw. Bartosz Grohman, wiceprezes NRA, bierze udział w wydarzeniach związanych z obchodami Dnia Prawników Fińskiej Izby Adwokackiej 2024 (Asianajapäivä) w Helsinkach.